
Rio Grande do Sul , 17 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4035 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             72 

descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, 
inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em 
obter propostas adicionais de eventuais interessados que se enquadrem 
no ramo de atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, 
da Lei nº. 14.133, de 2021;
 

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 20 de março de 
2025, até às 14 horas; 
 

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
 

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente 
através dos contatos: esus@ibiruba.rs.gov.br ou 54 3324-1430  
ramal 232 
 

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da 
Transparência - Licitações  Modalidades de Licitação  Dispensa  
selecionar o processo desejado). 
Link: 
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/
2025
 

Ibirubá/RS, 14 de março de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:3CB41DDF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 48-2025 - 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a 
aquisição de 04 (quatro) bicos injetores e serviços de mão-de-obra 
especializada de instalação na caminhonete Ford Ranger 2.2, nº. 205, 
placas IZB4B24, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico, Agropecuária e Ambiental, de 
acordo com as especificações mínimas e as condições descritas no 
anexo I, via Dispensa de Licitação prevista no art. 75, inciso II, da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados que se enquadrem no ramo de 
atividade do objeto pretendido, nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº. 
14.133, de 2021; 
 

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 20 de março de 
2025, até às 14 horas; 
 

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail 
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br 
 

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente 
através dos contatos: agric@ibiruba.rs.gov.br ou 54 3324-8570 
 

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do 
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da 
Transparência - Licitações  Modalidades de Licitação  Dispensa  
selecionar o processo desejado). 
Link: 
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/
2025
 

Ibirubá/RS, 14 de março de 2025. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH 
Prefeita  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 
Código Identificador:6E2EA229 

 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 16.047/2025 

Nomeia TAMIRIS CAROLINA SILVA DOS 
SANTOS, no cargo de Professora de Séries Iniciais.

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá-
RS, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, 
da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas 
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 246/2024 e 
009/2003 e suas alterações,  
  
R E S O L V E 
  
Art. 1º - Nomear TAMIRIS CAROLINA SILVA DOS SANTOS, a 
contar de 06 de março de 2025, regime estatutário, 22 horas semanais, 
no cargo de PROFESSORA DE SÉRIES INICIAIS, classificada em 
8º lugar no Concurso Público Municipal, instituído pelo Edital n.º 
006/2023 e o Edital n.º 022/2023, que homologa a classificação final, 
conforme Lei Complementar n.º 246/2024 e n.º 009/2023 e suas 
alterações. 
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 06 de março de 2025. 
  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, 
em 06 de março de 2025. 

  
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal.  
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 
  
EVERTON LAGEMANN, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:C3E90148 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO 5º ADITIVO AO CONTRATO N.º 36-2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01-2020 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Altera a Cláusula Segunda do contrato de prestação de serviço 
de recolhimento de entulhos, sendo acrescido uma quantidade de 
30(trinta) containers, para utilização da Secretaria da Saúde, no valor 
unitário de R$ 175,25 - totalizando 130 (cento e trinta) containers, 
conforme Parecer Jurídico nº 103/2025. 
Contratado: IBILIMPO SERVIÇOS URBANOS LTDA - ME 
CNPJ nº. 17.680.088/0001-32  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:BAD546BB 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

N.º 015-2023 
 
SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 023-2025.  
Edital de Credenciamento nº 015-23. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: VALDOCI DE OLIVEIRA PRATES 
CNPJ: 55.527.631/0001-55 
Objeto: prestação de serviços do item 01, para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais. 
Prazo: 14/03/2025 a 31/12/2025 
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 
executados. 
 


